

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis
DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
Registro de Preços Eletrônico - 043/2023

Resultado da Homologação

0001 - Aço CA - 50 10,0 mm Barra com 12 metros - Aço CA - 50 10,0 mm Barra com 12 metros - Valor Referência: 69,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANGELO SEVERO FLORES	Aço CA - 50 10,0 mm Barra com 12 metros	2.490 Barra	49,50	123.255,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0002 - Aço CA - 50 10,0 mm Barra com 12 metros - Aço CA - 50 10,0 mm Barra com 12 metros - Valor Referência: 69,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCANOVA LTDA	Aço CA - 50 10,0 mm Barra com 12 metros	800 Barra	49,40	39.520,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0003 - Aço CA - 50 6,30 mm Barra com 12 metros - ACELORMITTAL - Valor Referência: 29,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
39.253.431 NEDA LOPES DUARTE	ACELORMITTAL	2.590 Barra	21,47	55.607,30	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0004 - Aço CA - 50 6,30 mm Barra com 12 metros - ACELORMITTAL - Valor Referência: 29,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
39.253.431 NEDA LOPES DUARTE	ACELORMITTAL	800 Barra	21,47	17.176,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0005 - Aço CA - 50 8,00 mm Barra com 12 metros - Aço CA - 50 8,00 mm Barra com 12 metros - Valor Referência: 47,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANGELO SEVERO FLORES	Aço CA - 50 8,00 mm Barra com 12 metros	2.490 Barra	34,50	85.905,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0006 - Aço CA - 50 8,00 mm Barra com 12 metros - Aço CA - 50 8,00 mm Barra com 12 metros - Valor Referência: 47,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANGELO SEVERO FLORES	Aço CA - 50 8,00 mm Barra com 12 metros	800 Barra	34,50	27.600,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0007 - Aço CA 50 16,0 mm Barra com 12 metros. - ACELORMITTAL - Valor Referência: 187,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
39.253.431 NEDA LOPES DUARTE	ACELORMITTAL	2.850 Barra	126,87	361.579,50	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0008 - Aço CA 50 16,0 mm Barra com 12 metros. - Aço CA 50 16,0 mm Barra com 12 metros - Valor Referência: 187,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCANOVA LTDA	Aço CA 50 16,0 mm Barra com 12 metros	400 Barra	125,00	50.000,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0009 - Aço CA-50 12,5 mm Barra com 12 metros - Aço CA-50 12,5 mm Barra com 12 metros - Valor Referência: 118,34



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIMATT MALHAS E TELAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Aço CA-50 12,5 mm Barra com 12 metros	2.640 Barra	78,00	205.920,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0010 - Aço CA-50 12,5 mm Barra com 12 metros - Aço CA-50 12,5 mm Barra com 12 metros - Valor Referência: 118,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANGELO SEVERO FLORES	Aço CA-50 12,5 mm Barra com 12 metros	650 Barra	77,50	50.375,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0011 - Aço CA-60 4,50mm Barra com 12 metros - ACELORMITTAL - Valor Referência: 18,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
39.253.431 NEDA LOPES DUARTE	ACELORMITTAL	3.550 Barra	10,55	37.452,50	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0012 - Aço CA-60 5,00 mm Barra com 12 metros. - ACELORMITTAL - Valor Referência: 21,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
39.253.431 NEDA LOPES DUARTE	ACELORMITTAL	3.590 Barra	14,38	51.624,20	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0013 - Adaptador para tomada padrão brasileiro x universal. - PVC - Valor Referência: 6,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDERSON GUERRA LANCANOVA	PVC	245 Unidade	2,50	612,50	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0014 - Alicates de corte 8", cabo emborrachado. - CORTE FERRO - Valor Referência: 25,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDERSON GUERRA LANCANOVA	CORTE FERRO	11 Unidade	15,00	165,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0015 - Arame de cerca, liso, rolo de 1.250 m. - Arame de cerca, liso, rolo de 1.250 m. - Valor Referência: 944,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCANOVA LTDA	Arame de cerca, liso, rolo de 1.250 m.	42 Rolo	670,00	28.140,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0016 - Arame de farpa rolo de 500 m. - ARAME FARPADO - Valor Referência: 458,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.	ARAME FARPADO	37 Rolo	346,25	12.811,25	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0017 - Arame galvanizado 14. - GERDAU - Valor Referência: 21,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	GERDAU	105 Quilo	14,80	1.554,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0018 - Arco de serra 12", c/ serra – profissional, 1ª linha, produto de alta resistência, confeccionado em metal, com pintura eletrostática e cabo ergonômico, pode ser usado com lâmina na vertical ou em ângulo de 45° em relação ao arco, profundidade de corte: 90 mm. - Arco de serra 12 1D, c/ serra - Valor Referência: 24,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



TATIANE DORNELES DE LIMA	Arco de serra 12 1D, c/ serra	17 Unidade	22,61	384,37	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini
--------------------------	-------------------------------	------------	-------	--------	--

0019 - Asfalto a frio (saco 25 kg). - Asfalto a frio (saco 25 kg). - Valor Referência: 42,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCANOVA LTDA	Asfalto a frio (saco 25 kg).	962 Saco	42,60	40.981,20	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0020 - Baixada para caixa de descarga completa. - Baixada para caixa de descarga completa - Valor Referência: 136,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	Baixada para caixa de descarga completa	145 Kit	15,26	2.212,70	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0021 - Balde de pedreiro de metal, tamanho padrão . - VONDER - Valor Referência: 29,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	VONDER	132 Unidade	19,24	2.539,68	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0022 - Bandeja plástica para pintura, compatível com rolo de 23 cm, na cor preta. - ROMA - Valor Referência: 12,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	ROMA	120 Unidade	5,50	660,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0023 - Barras de apoio em aço inox polido 80 cm. Indicados para deficientes e idosos aprovadas pela norma ABNT NBR 9050 para projetos de banheiros e lavabos acessíveis. - cristal metais - Valor Referência: 69,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JK CASA E CONSTRUCAO LTDA	cristal metais	80 Unidade	69,00	5.520,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0024 - BETONEIRA 130 LITROS - com kit de segurança, descrição técnica: motor: 1/3CV 4 polos; correia: 1 peça A-28; tensão: 220V; capacidade: 130 litros; carga ideal para mistura: 65 litros; diâmetro da polia motora: 50 mm; diâmetro da polia movida: 215 mm; dimensões gerais: 1000 x 650 x 1140 mm; peso aproximadamente sem motor: 65 Kg; Incluso caixa metálica para acondicionamento do motor, polia e correia, uma cremalheira robusta acionada por pino metálico fundido e rodas em metal. Garantia mínima de 6 meses. - BETONEIRA 130 LITROS - com kit de segura - Valor Referência: 2.091,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCANOVA LTDA	BETONEIRA 130 LITROS - com kit de segura	5 Unidade	1.725,00	8.625,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0025 - BETONEIRA 400 LITROS - Trifásica, 2 HP, caixa metálica para acondicionamento de motor, polia e correia, uma cremalheira robusta acionada por pino metálico fundido e rodas em metal. Garantia mínima de 6 meses. - BETONEIRA 400 LITROS - Valor Referência: 4.904,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	BETONEIRA 400 LITROS	6 Unidade	3.343,20	20.059,20	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0026 - Bloco de concreto, 14 cm x 20 cm x 40 cm. - ESTRUTURAL - Valor Referência: 5,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	ESTRUTURAL	12.000 Unidade	4,29	51.480,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0027 - Bota de borracha confeccionada em PVC injetado, cano longo, forro em poliéster, com polainas, solado antiderrapante,



Cor azul, nºs 36 ao 44, dimensões: altura do cano: 325mm, peso: 1,8 Kg, garantia: 12 meses.(Tamanho a definir). - INNPRO CA 49855 - Valor Referência: 67,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	INNPRO CA 49855	205 Par	52,54	10.770,70	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0028 - Broca 3 pontas para madeira 10 mm. - 8042 - Valor Referência: 18,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	8042	39 Unidade	8,00	312,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0029 - Broca 3 pontas para madeira 8 mm. - dttools - Valor Referência: 16,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JK CASA E CONSTRUCAO LTDA	dttools	39 Unidade	9,00	351,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0030 - Broca de aço rápido 10 mm, para perfuração de ferro. - 715999 - Valor Referência: 14,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	715999	75 Unidade	5,65	423,75	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0031 - Broca de aço rápido 6 mm, para perfuração de ferro. - 715609 - Valor Referência: 4,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	715609	75 Unidade	1,95	146,25	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0032 - Broca de aço rápido 8 mm, para perfuração de ferro. - 715859 - Valor Referência: 10,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	715859	75 Unidade	3,41	255,75	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0033 - Broca de videa 06 mm. - dttools - Valor Referência: 5,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JK CASA E CONSTRUCAO LTDA	dttools	47 Unidade	5,00	235,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0034 - Broca de videa 08 mm (3/8) 80 x 120 mm. - Broca de videa 08 mm (3/8) 80 x 120 mm - Valor Referência: 4,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	Broca de videa 08 mm (3/8) 80 x 120 mm	47 Unidade	3,63	170,61	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0035 - Broca de videa 08 mm. - 708589 - Valor Referência: 7,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	708589	47 Unidade	3,13	147,11	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0036 - Broca de videa nº 06, comprimento 30 cm. - dttools - Valor Referência: 15,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



JK CASA E CONSTRUCAO LTDA	dtools	30 Unidade	15,90	477,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini
---------------------------	--------	------------	-------	--------	--

0037 - Broca de videira nº 08, comprimento 30 cm. - Broca de videira nº 08, comprimento 30 cm - Valor Referência: 13,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	Broca de videira nº 08, comprimento 30 cm	19 Unidade	11,13	211,47	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0038 - Broxa Trincha para Pintura, com cabo: Dimensões:Comprimento: 200 mm, largura: 80 mm, altura: 85 mm. - Broxa Trincha para Pintura, com cabo: Di - Valor Referência: 13,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	Broxa Trincha para Pintura, com cabo: Di	125 Unidade	4,76	595,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0039 - Bucha de redução longa para esgoto 50 x 40 mm. - Bucha de redução longa para esgoto 50 x - Valor Referência: 5,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	Bucha de redução longa para esgoto 50 x	112 Unidade	1,90	212,80	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0040 - Cabo flexível PP de 6mm para extensão. - FLEXIVEL - Valor Referência: 12,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDERSON GUERRA LANCANOVA	FLEXIVEL	3.400 Metro	3,65	12.410,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0041 - Cabo para rolo de pintura 20 cm. - ROMA - Valor Referência: 14,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	ROMA	97 Unidade	3,80	368,60	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0042 - Cadeado 35 mm, corpo em latão maciço, haste em aço, acompanha 2 chaves em latão. - MAXIMA - Valor Referência: 22,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	MAXIMA	84 Unidade	18,80	1.579,20	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0043 - Cadeado 40 mm, corpo em latão maciço, haste em aço, acompanha 2 chaves em latão. - PILLER - Valor Referência: 27,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	PILLER	49 Unidade	20,45	1.002,05	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0044 - Caibro cedrinho 5 cm x10 cm x 5,50mts. - Caibro cedrinho 5 cm x10 cm x 5,50mts - Valor Referência: 21,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCANOVA LTDA	Caibro cedrinho 5 cm x10 cm x 5,50mts	3.400 Metro	21,33	72.522,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0045 - Caibro de eucalipto tratado, plainado, medindo 3m x 08 cm x 08 cm. - Caibro de eucalipto tratado, plainado, m - Valor Referência: 31,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



L. B. LANCANOVA LTDA	Caibro de eucalipto tratado, plainado, m	500 Unidade	31,83	15.915,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini
----------------------	--	-------------	-------	-----------	--

0046 - Caixa d' água 10.000 litros- Com tampa - Polietileno. - 58182 - Valor Referência: 4.873,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA	58182	7 Unidade	3.608,39	25.258,73	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0047 - Caixa d' água 10.000 litros – Com tampa - Fibra de vidro. - 86 - Valor Referência: 4.764,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA	86	14 Unidade	3.515,07	49.210,98	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0048 - Caixa de gordura, normatizado, padrão popular . - HERC - Valor Referência: 70,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	HERC	117 Unidade	44,80	5.241,60	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0049 - Caixa Sifonada, 100x100x50. - BIAMPLAST - Valor Referência: 11,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	BIAMPLAST	52 Unidade	8,00	416,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0050 - Cal virgem extra 20 kg. - FIDA - Valor Referência: 21,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	FIDA	250 Saco	18,30	4.575,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0051 - Canaleta 20x10mm (c/dupla face) PVC rígido AC (2 metros) para fiação. - LUMANTI - Valor Referência: 11,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	LUMANTI	460 Metro	3,60	1.656,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0052 - Canaleta 50 x 20 mm com divisória, (c/ dupla face) PVC rígido AC (2 metros) para fiação. - CONDUTEC - Valor Referência: 38,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	CONDUTEC	1.410 Metro	18,00	25.380,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0053 - Capa para chuva de PVC laminado, com capuz e manga com forro, espessura da capa para chuva: 0.030 mm, comprimento da capa para chuva: 1.35 m, cor amarela, tamanho P à XG.(Tamanho a definir). - CA 47977 - Valor Referência: 26,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda	CA 47977	167 Unidade	20,47	3.418,49	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0054 - Carro de mão em aço, extra forte, com caçamba metálica, com pneu com câmara. - Carro de mão em aço, extra forte - Valor Referência: 214,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



IVOLMIR KEMPFER	Carro de mão em aço, extra forte	55 Unidade	169,00	9.295,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini
-----------------	----------------------------------	------------	--------	----------	--

0055 - Centro de distribuição para 16 disjuntores . - Centro de distribuição para 16 disjuntor - Valor Referência: 69,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	Centro de distribuição para 16 disjuntor	28 Unidade	28,42	795,76	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0056 - Centro de distribuição para 6 disjuntores. - Centro de distribuição para 6 disjuntore - Valor Referência: 39,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	Centro de distribuição para 6 disjuntore	48 Unidade	15,89	762,72	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0057 - Chapa preta 20 – 2,00 x 1,20 m. - ARCELOR - Valor Referência: 273,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	ARCELOR	68 Unidade	170,00	11.560,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0058 - Chave de fenda 1/4 x 4. - 1177155 - Valor Referência: 8,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	1177155	43 Unidade	5,54	238,22	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0059 - Chave de fenda 5/16x6. - 1177555 - Valor Referência: 14,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	1177555	37 Unidade	8,62	318,94	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0060 - Chave grifo – 18'. - Chave grifo 13 18 19. - Valor Referência: 65,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCA NOVA LTDA	Chave grifo 13 18 19.	12 Unidade	65,90	790,80	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0061 - Chave inglesa 12 polegadas . - Chave inglesa 12 polegadas . - Valor Referência: 32,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCA NOVA LTDA	Chave inglesa 12 polegadas .	15 Unidade	32,70	490,50	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0062 - Chave Philips 1/4x6. - Chave Philips 1/4x6 - Valor Referência: 10,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	Chave Philips 1/4x6	35 Unidade	6,27	219,45	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0063 - COLA DE CONTATO EXTRAFORTE – adesivo extraforte de alta performance; composição: solvente alifático, solventes oxigenados, resinas sintéticas, borrachas sintéticas e aditivos; não contém substâncias consideradas inalantes com potencial de abuso que podem desencadear a autoadministração - sem toluol; resistente a água; não sofre inchamento; aplicações em: couro, linóleo, borracha, folha de metal, compensado, fibras, MDF, HDF, laminados decorativos, Post Forming, plástico, colagem de vidros, lambris, concreto, cimentos; balde de 14 Kg. - COLA DE CONTATO EXTRAFORTE 13 adesivo e - Valor Referência: 500,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



TATIANE DORNELES DE LIMA	COLA DE CONTATO EXTRAFORTE 13 adesivo e	50 Balde	437,16	21.858,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini
--------------------------	---	----------	--------	-----------	--

0064 - Colher de pedreiro, nº 06. - ROMA - Valor Referência: 16,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BONFILIO ALLI & CIA LTDA	ROMA	92 Unidade	8,95	823,40	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0065 - Concreto Usinado FCK30 Bombeado. O referido concreto devera ser entregue tanto na sede do município, como no interior do município conforme solicitação das Secretarias. - USINADO - Valor Referência: 686,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	USINADO	600 Metro Cúbico	685,00	411.000,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0066 - Concreto Usinado FCK30 Bombeado. O referido concreto devera ser entregue tanto na sede do município, como no interior do município conforme solicitação das Secretarias. - USINADO - Valor Referência: 686,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	USINADO	110 Metro Cúbico	685,00	75.350,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0067 - Corante 50 ml.OBS.: Cor a definir no momento do empenho. - 23001007300 - Valor Referência: 5,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	23001007300	320 Unidade	3,69	1.180,80	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0068 - Corrente 6 mm de aço. - AÇO - Valor Referência: 24,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDERSON GUERRA LANCANOVA	AÇO	340 Metro	15,90	5.406,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0069 - Corrente 8 mm de aço. - AÇO - Valor Referência: 45,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDERSON GUERRA LANCANOVA	AÇO	300 Metro	23,80	7.140,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0070 - Cumeeira 6 mm – fibrocimento. - Cumeeira 6 mm 13 fibrocimento. - Valor Referência: 55,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANGELO SEVERO FLORES	Cumeeira 6 mm 13 fibrocimento.	780 Unidade	42,40	33.072,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0071 - Curva 32 mm, soldável, em PVC rígido. - Plastilit - Valor Referência: 9,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Plastilit	270 Unidade	5,99	1.617,30	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0072 - Curva 90º curta 100 mm Fabricada em PVC rígido, para condução dos efluentes dos aparelhos sanitários, inclusive das bacias sanitárias e mictórios, em instalações prediais de esgoto e ventilação. - BIAMPLAST - Valor Referência: 39,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	BIAMPLAST	220 Unidade	9,00	1.980,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini



0073 - Curva 90° curta 40 mm Fabricada em PVC rígido, para condução dos efluentes dos aparelhos sanitários, inclusive das bacias sanitárias e mictórios, em instalações prediais de esgoto e ventilação. - Plastilit - Valor Referência: 8,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDOV FERRAMENTAS LTDA.	Plastilit	270 Unidade	3,04	820,80	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0074 - Curva 90° soldável 25 mm, em PVC rígido. - Plastilit - Valor Referência: 2,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDOV FERRAMENTAS LTDA.	Plastilit	390 Unidade	1,78	694,20	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0075 - Eletroduto corrugado ¾. - BIAMPLAST - Valor Referência: 3,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	BIAMPLAST	570 Metro	1,20	684,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0076 - Emenda para forro PVC 8 mm, barra de 6 m. - Emenda para forro PVC 8 mm, barra de 6 m - Valor Referência: 42,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCANOVA LTDA	Emenda para forro PVC 8 mm, barra de 6 m	790 Unidade	38,00	30.020,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0077 - Enxada larga, com cabo de madeira de 145 cm - dttools - Valor Referência: 50,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JK CASA E CONSTRUCAO LTDA	dttools	43 Unidade	40,00	1.720,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0078 - Escada de fibra para altura mínima de 6m. - EFE - 12 - Valor Referência: 1.148,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDOV FERRAMENTAS LTDA.	EFE - 12	13 Unidade	1.042,42	13.551,46	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0079 - Escada dobrável, em alumínio, 7 degraus, altura escada fechada: 2 metros, largura: 49 cm. - Escada dobrável, em alumínio, 7 degraus - Valor Referência: 333,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IVOLMIR KEMPFER	Escada dobrável, em alumínio, 7 degraus	16 Unidade	195,80	3.132,80	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0080 - Espude de ligação para vaso sanitário - 000962 - Valor Referência: 7,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	000962	165 Unidade	2,23	367,95	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0081 - Esquadros 12". - 9121090 - Valor Referência: 13,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	9121090	25 Unidade	12,07	301,75	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0082 - Fechadura externa em aço, estreita, alavanca inox polido. - 03001.0520.18 - Valor Referência: 58,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



CJC COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE FERRAMENTAS
LTDA

03001.0520.18

115 Unidade

49,95

5.744,25

Homologado em
07/12/2023 09:37:40
Por: Paulo Renato
Cortelini

0083 - Forro de pinus de 1ª padrão. - MADEIRA - Valor Referência: 27,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDERSON GUERRA LANCANOVA	MADEIRA	1.400 Metro Quadrado	19,20	26.880,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0084 - Forro PVC em barras com largura de 10 cm, espessura de 8 mm, comprimento de 6 m, liso. - Forro PVC em barras com largura de 10 cm - Valor Referência: 28,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCANOVA LTDA	Forro PVC em barras com largura de 10 cm	1.600 Metro Quadrado	17,70	28.320,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0085 - Furadeira 1.050 W, reversível, com impacto, mandril ½", velocidade variável, 220 V, com selo do INMETRO . - Furadeira 1.050 W, reversível, com impac - Valor Referência: 778,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	Furadeira 1.050 W, reversível, com impac	12 Unidade	566,13	6.793,56	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0086 - Grama sintética artificial, 12 mm, cor verde, com proteção UV e Antifungo. - Grama sintética artificial, 12 mm - Valor Referência: 57,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	Gramas sintética artificial, 12 mm	650 Metro Quadrado	41,85	27.202,50	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0087 - Grampeador, grampeadeira grampo 106, forro PVC. - FERRO - Valor Referência: 95,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDERSON GUERRA LANCANOVA	FERRO	17 Unidade	50,00	850,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0088 - Grampo para cerca, 12 x 7/8. - BENORTE - Valor Referência: 29,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
39.253.431 NEDA LOPES DUARTE	BENORTE	45 Quilo	28,67	1.290,15	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0089 - Grampo para forro PVC (caixa com 1.000 unidades) - Grampo para forro PVC - Valor Referência: 27,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	Grampo para forro PVC	39 Caixa	6,58	256,62	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0090 - Hidroasfalto, de ótima qualidade, balde de 18 kg. - HIDROASFALTO - Valor Referência: 112,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA.	HIDROASFALTO	20 Balde	81,70	1.634,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0091 - Interruptor embutir duplo com tomada (completo), normatizado. - Interruptor embutir duplo com tomada (co - Valor Referência: 20,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



L. B. LANCANOVA LTDA	Interruptor embutir duplo com tomada (co	250 Unidade	9,90	2.475,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini
----------------------	--	-------------	------	----------	--

0092 - Interruptor embutir simples (completo), normatizado. - PVC - Valor Referência: 12,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDERSON GUERRA LANCANOVA	PVC	250 Unidade	5,69	1.422,50	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0093 - Interruptor embutir simples com tomada (completo), normatizado. - Interruptor embutir simples com tomada (- Valor Referência: 21,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCANOVA LTDA	Interruptor embutir simples com tomada (250 Unidade	6,65	1.662,50	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0094 - Isolador de louça pimentão olhal. - fertak - Valor Referência: 9,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSUE CARVALHO HEMANN	fertak	180 Unidade	7,85	1.413,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0096 - Janela de ferro tipo basculante 0,60 x 0,40m – sem vidro. - Janela de ferro tipo basculante 0,60 x 0 - Valor Referência: 117,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCANOVA LTDA	Janela de ferro tipo basculante 0,60 x 0	59 Unidade	75,00	4.425,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0097 - Janela de ferro tipo basculante 1,00 x 1,00m – sem vidro. - FERRO - Valor Referência: 279,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDERSON GUERRA LANCANOVA	FERRO	75 Unidade	177,00	13.275,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0098 - Janela metálica tipo veneziana 1,20 x 1,00m – sem vidro. - METALÚRGICA OLIVEIRA - Valor Referência: 306,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	METALÚRGICA OLIVEIRA	74 Unidade	260,00	19.240,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0099 - Joelho PVC 45° - 40 mm, soldável, normatizado. - Plastilit - Valor Referência: 6,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Plastilit	200 Unidade	3,84	768,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0100 - Joelho PVC 45° - 50 mm, soldável, normatizado. - Plastilit - Valor Referência: 5,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Plastilit	200 Unidade	3,84	768,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0101 - Joelho PVC 45° -100 mm, soldável, normatizado. - Plastilit - Valor Referência: 9,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Plastilit	200 Unidade	5,19	1.038,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini



0102 - Joelho PVC 90° - 20 mm, misto, normatizado. - plastubos - Valor Referência: 0,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JK CASA E CONSTRUCAO LTDA	plastubos	350 Unidade	0,65	227,50	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0103 - Joelho PVC 90° - 20 mm, soldável, normatizado. - Plastilit - Valor Referência: 0,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Plastilit	430 Unidade	0,49	210,70	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0104 - Joelho PVC 90° - 50 mm, soldável, normatizado. - Joelho PVC 90° - 50 mm, soldável, normat - Valor Referência: 4,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCANOVA LTDA	Joelho PVC 90° - 50 mm, soldável, normat	200 Unidade	2,90	580,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0105 - Joelho PVC 90° - 25 mm, soldável, normatizado. - PVC - Valor Referência: 1,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDERSON GUERRA LANCANOVA	PVC	350 Unidade	0,45	157,50	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0106 - Joelho PVC 90° - 40 mm, soldável, normatizado. - Joelho PVC 90° - 40 mm, soldável - Valor Referência: 4,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	Joelho PVC 90° - 40 mm, soldável	250 Unidade	0,97	242,50	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0107 - Joelho PVC 90° -100 mm, soldável, normatizado. - Joelho PVC 90° -100 mm, soldável, normat - Valor Referência: 9,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCANOVA LTDA	Joelho PVC 90° -100 mm, soldável, normat	220 Unidade	5,20	1.144,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0108 - Joelho PVC 90° soldável com rosca - 25 mm x ½", normatizado. - Plastilit - Valor Referência: 2,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Plastilit	450 Unidade	1,49	670,50	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0109 - Laje pré-fabricada - vigotas e tabelas/ para piso. - Laje pré-fabricada - vigotas e tabelas/ - Valor Referência: 60,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCANOVA LTDA	Laje pré-fabricada - vigotas e tabelas/	400 Metro Quadrado	59,90	23.960,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0110 - Lâmpada de led 25 W. - LED - Valor Referência: 14,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDERSON GUERRA LANCANOVA	LED	675 Unidade	9,70	6.547,50	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0111 - Linha nylon, 0,80 mm, rolo de 100 metros. - Linha nylon, 0,80 mm, rolo de 100 metros - Valor Referência: 12,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



L. B. LANCANOVA LTDA	Linha nylon, 0,80 mm, rolo de 100 metros	123 Rolo	11,70	1.439,10	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini
----------------------	---	----------	-------	----------	--

0112 - Lixa d'água nº120. - Lixa d'água nº120. - Valor Referência: 3,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANGELO SEVERO FLORES	Lixa d'água nº120.	140 Metro	2,10	294,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0113 - Lona plástica branca, 8m de largura, 200 micras, supersilo, leitosa, extra, rolo com 100 metros. - Lona plástica branca, 8m de largura - Valor Referência: 1.839,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IVOLMIR KEMPFER	Lona plástica branca, 8m de largura	35 Rolo	1.780,00	62.300,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0114 - Luva de algodão, com látex, tamanho P à GG. (tamanho a definir). - ALGODAO C/LATEX - Valor Referência: 10,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANDERSON GUERRA LANCANOVA	ALGODAO C/LATEX	460 Par	4,00	1.840,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0115 - Luva de correr, 20 mm, PVC, normatizado. - Luva de correr, 20 mm, PVC, normatizado - Valor Referência: 6,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCANOVA LTDA	Luva de correr, 20 mm, PVC, normatizado	220 Unidade	6,84	1.504,80	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0116 - Luva de correr, 25 mm, PVC, normatizado . - Plastilit - Valor Referência: 7,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Plastilit	220 Unidade	7,93	1.744,60	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0117 - Luva de PVC 20 mm, soldável, normatizado. - Plastilit - Valor Referência: 0,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Plastilit	370 Unidade	0,44	162,80	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0118 - Luva de PVC, 20 mm, mista, normatizado. - Luva de PVC, 20 mm, mista, normatizado. - Valor Referência: 0,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCANOVA LTDA	Luva de PVC, 20 mm, mista, normatizado.	370 Unidade	0,87	321,90	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0119 - Tubo concreto simples – classe PS1 – diâmetro 1000mm . - PS1 - Valor Referência: 305,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	PS1	1.750 Metro	278,00	486.500,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0120 - Tubo concreto simples – classe PS1 – diâmetro 1000mm . - PS1 - Valor Referência: 305,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Brider Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	PS1	250 Metro	278,00	69.500,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini



0121 - Tubo concreto simples – classe PS1 – diâmetro 400mm . - JB - Valor Referência: 65,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	JB	1.500 Metro	48,00	72.000,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0122 - Tubo concreto simples – classe PS1 – diâmetro 400mm . - JB - Valor Referência: 65,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	JB	500 Metro	48,00	24.000,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0123 - Tubo concreto simples – classe PS1 – diâmetro 500mm - PS1 - Valor Referência: 100,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Briker Peixoto Industria e Comercio de Artefatos de Cimentos Ltda	PS1	1.500 Metro	85,90	128.850,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0124 - Tubo concreto simples – classe PS1 – diâmetro 500mm - Tubo concreto simples 13 classe PS1 13 - Valor Referência: 100,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	Tubo concreto simples 13 classe PS1 13	500 Metro	80,00	40.000,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0125 - Tubo concreto simples – classe PS1 – diâmetro 600mm . - Tubo concreto simples 13 classe PS1 13 - Valor Referência: 117,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCANOVA LTDA	Tubo concreto simples 13 classe PS1 13	1.125 Metro	94,00	105.750,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

0126 - Tubo concreto simples – classe PS1 – diâmetro 600mm . - Tubo concreto simples 13 classe PS1 13 - Valor Referência: 117,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L. B. LANCANOVA LTDA	Tubo concreto simples 13 classe PS1 13	375 Metro	94,00	35.250,00	Homologado em 07/12/2023 09:37:40 Por: Paulo Renato Cortelini

Paulo Renato Cortelini
Autoridade Competente

